
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  142   Del  10-12-2018

Oggetto:  Assunzione a tempo determinato mediante utilizzazione di graduatorie di
altre amministrazioni pubbliche. Atto di indirizzo.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 16:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 10-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Assunzione a tempo determinato mediante utilizzazione di graduatorie di
altre amministrazioni pubbliche. Atto di indirizzo.

                                           Alla giunta comunale

PREMESSO CHE a seguito degli eventi sismici del 24 agosto e del 30 ottobre 2016, il
Comune di Arquata del Tronto è uno dei Comuni più devastati dal sisma e, pertanto, si
rende necessario fare fronte al carico di lavoro eccezionale che viene a gravare sulla
struttura amministrativa e tecnica dell’Ente

VISTI
- l’art 50 bis del D.L. 189/2016 così come modificato ai sensi della legge di conversione
229/2016 ai sensi del quale “ 1. Fermo restando quanto previsto dall'articolo 3, comma
1, in ordine alla composizione  degli Uffici speciali per  la  ricostruzione,  tenuto  conto
degli  eventi sismici  di  cui  all'articolo  1,  e  del  conseguente   numero   di
procedimenti facenti carico ai Comuni di cui agli allegati 1 e 2, gli stessi possono
assumere con contratti di lavoro a tempo  determinato, in deroga ai vincoli di
contenimento della spesa di personale di  cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge
31 maggio  2010,  n.  78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n.
122,  e successive modificazioni, e di cui all'articolo 1, commi 557  e  562, della legge
27 dicembre 2006, n. 29,…”

- l’art. 64 del regolamento per l’accesso agli impieghi pubblici approvato con delibera di
Giunta  n. 96 del 6 dicembre 2017 il quale prevede la facoltà, limitatamente alle
assunzioni di personale a tempo determinato, di attingere da graduatorie vigenti presso
altri enti pubblici, istituti o organismi di diritto pubblico;

- la propria deliberazione n.75 del 16/11/2016 con la quale si è provveduto ad integrare
il fabbisogno di personale per l’anno 2016 e per il triennio 2016/2018 proprio in
conseguenza degli eventi  sismici e della suddetta richiesta di personale per fronteggiare
l’eccezionale situazione ;

-la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 12/03/2018 con la quale si è provveduto ad
approvare la “programmazione fabbisogno personale- Annualità 2018-2020”;

-la delibera di Giunta Comunale n. 100 del 27/07/2018 avente ad oggetto “Modifica
Piano Programma fabbisogno personale 2018 e approvazione piano personale
2019-2021”;

DATO ATTO che questa Amministrazione ha proceduto all’assunzione a tempo
indeterminato di un Istruttore Direttivo Contabile con decorrenza dal 01/12/2018,
pertanto risulta vacante un posto tra quelli assegnati e previsti per far fronte
all’emergenza sisma;

RITENUTO in ragione dell’emergenza sisma, di procedere ad incaricare una figura di
supporto all’ufficio ragioneria, considerata la mole di lavoro legata all’erogazione del

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 10-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



CAS (contributo autonoma sistemazione) che richiede tempi e attenzione particolare
nella fase della formazione del data base di oltre 300 richieste, inoltre anche la gestione
del personale assunto ad oggi dall’Ente richiede maggiore lavoro;

CONSIDERATO che per quanto riguarda le figure che saranno assegnate, si intende
procedere nel rispetto di quanto indicato nell’art 50 bis del D.L. 189/2016 così come
modificato ai sensi della legge di conversione 229/2016, con la richiesta di graduatorie
vigenti in altri Enti per la figura di Istruttore Direttivo Contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che:
L’Ente non dispone di graduatorie per i profili de quo risultano e pertanto è-
necessario attingere da graduatorie vigenti di altri enti pubblici;

le assunzioni di specie sono in deroga ai vincoli di contenimento della spesa del-
personale di cui all’art. 9 comma 28 D.L. 31 maggio 2010 n. 78 convertito in
Legge 30 luglio 2010 n. 122 e s.m.i. e di cui all’art. 1 commi 557 e 562 legge
296/2006

Visti i pareri, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., in ordine alla regolarità tecnica espresso
dal Segretario Comunale e contabile espresso dal responsabile del servizio interessato,
nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa espresso dal Segretario
Comunale;

Con voti favorevoli ed unanimi resi in forma palese;

                                                                  DELIBERA

Di conferire indirizzi per l’ assunzione di personale per far fronte agli eccezionali eventi
sismici iniziati il 24/8/2016, che hanno colpito il Comune di Arquata del Tronto, con
attingimento a graduatorie di altri enti pubblici in riferimento al profilo indicato, in forza
dell’art. 64 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con
delibera di Giunta n. 96 del   6 dicembre 2017 e successiva modifica regolamento Uffici
e Servizi n. 106 del 01/08/2018;

Successivamente, con separata votazione, resa nelle forme di legge la Giunta Comunale

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  e per  gli effetti  dell'art.
134, comma 4 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 10-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 10-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

Oggetto: Assunzione a tempo determinato mediante utilizzazione di graduatorie di altre
amministrazioni pubbliche. Atto di indirizzo.

_________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, lì 10/12/2018
Parere di regolarità tecnica: favorevole

            Segretario Comunale
   Dott.ssa Serafina Camastra

Arquata del Tronto, lì 10/12/2018

Parere di regolarità contabile: favorevole
Dott. Giovanni Sassù

Arquata del Tronto, lì 10/12/2018
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 12-12-2018 al
27-12-2018

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 12-12-2018
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 12816 in data 12-12-2018 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 10-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


